

Composição de Preço de Serviço

Setembro/2018-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
10712/ORSE	Confecção de placa de sinalização totalmente refletiva	m2

Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
00054/ORSE	Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: 05/18	h	0.5	8.93	4.47
08820/ORSE	Chapa de aço galvanizado nº 16 - e=1,55mm - dimensões 2,00x1,00m	m2	1	104.53	104.53
10454/ORSE	Ajudante-pratico/Meio-Oficial	h	4	4.41	17.64
11420/ORSE	Compressor de ar p/ pintura c/ filtro (2 kW)	h	1	6.04	6.04
11421/ORSE	Prensa excêntrica - (1kW)	h	1	12.15	12.15
11422/ORSE	Máquina universal de corte de chapa, de bancada, 4kw - C-6A	h	1	11.14	11.14
11423/ORSE	Guilhotina de bancada - (4kW)	h	1	13.98	13.98
11424/ORSE	Película refletiva lentes inclusas	m2	1.4	99.28	138.99
04783/SINAPI	Pintor	h	0.3	6.41	1.92
06110/SINAPI	Serralheiro	h	1	6.41	6.41
07288/SINAPI	Tinta esmalte sintético premium fosco	l	0.53	21.79	11.55
25957/SINAPI	Montador de estruturas metálicas	h	2	6.28	12.56
10553/ORSE	Encargos Complementares - Pintor	h	0.3	2.69	0.81
10576/ORSE	Encargos Complementares - Ajudante Prático	h	4	2.60	10.40
10594/ORSE	Encargos Complementares - Serralheiro	h	1	2.49	2.49
10605/ORSE	Encargos Complementares - Montador	h	2	3.25	6.50

Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
11.66	272.33	7.16	8.20	3.00	302.35

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
P 10454/ORSE	Ajudante-pratico/Meio-Oficial	h	0.6667	9.45	6.30
M 11272/ORSE	Alicate Climpador (cripador)	un	0.0002	77.77	0.02
M 11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un	0.0004	47.05	0.02
M 11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore	un	0.0004	83.62	0.03
M 11276/ORSE	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa dobrada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore.	un	0.0004	51.77	0.02
M 11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un	0.0004	28.50	0.01
M 11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref.44044101 Tramontina ou similar	un	0.0004	67.24	0.03
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0.7431	10.00	7.43
M 10585/ORSE	Arco de serra	un	0.0002	21.25	0.00
M 11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un	0.0016	125.35	0.20
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0.0058	40.12	0.23
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0.0015	10.86	0.02
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0.0044	8.36	0.04
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0.0008	118.00	0.09
M 11284/ORSE	Cavalete de ferro nº 1	un	0.0004	71.02	0.03
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0.0328	130.00	4.26
M 08820/ORSE	Chapa de aço galvanizado nº 16 - e=1,55mm - dimensões 2,00x1,00m	m2	1	104.53	104.53
M 11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un	0.0004	135.40	0.05
E 11420/ORSE	Compressor de ar p/ pintura c/ filtro (2 kW)	h		6.04	3.06
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0.0001	8.17	0.00
P 00054/ORSE	Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: 05/18	h	0.0833	19.14	1.59

M 11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un	0	139.30	0.00
M 11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 1000 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker	un	0.0004	389.30	0.16
M 04725/ORSE	Espátula	un	0.0001	15.20	0.00
M 11273/ORSE	Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	un	0.0004	156.18	0.06
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0.0029	326.00	0.95
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0.0109	69.85	0.76
M 11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI-140ED	un	0.0002	2,900.46	0.58
M 11274/ORSE	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un	0.0006	13.10	0.01
E 11423/ORSE	Guilhotina de bancada - (4kW)	h		13.98	2.77
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0.0168	7.52	0.13
M 11286/ORSE	Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbografite	un	0.0006	289.61	0.17
E 11422/ORSE	Máquina universal de corte de chapa, de bancada, 4kw - C-6A	h		11.14	3.01
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0.0004	15.80	0.01
M 11270/ORSE	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 300x0,4x0,5mm	un	0.0006	25.39	0.02
P 25957/SINAPI	Montador de estruturas metalicas	h	0.3333	13.46	4.49
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0.0058	5.70	0.03
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0.0008	17.29	0.01
M 11424/ORSE	Película refletiva lentes inclusas	m2	1.4	99.28	138.99
M 11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un	0.0013	23.62	0.03
P 04783/SINAPI	Pintor	h	0.05	13.74	0.69
E 11421/ORSE	Prensa excêntrica - (1kW)	h		12.15	2.82
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0.0328	3.20	0.11
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0.0131	35.90	0.47
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0.7431	2.50	1.86
M 11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un	0.0007	23.32	0.02
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0.0328	5.65	0.19
M 11283/ORSE	Selador horizontal para fita de aço 1"	un	0.0002	515.51	0.10
P 06110/SINAPI	Serralheiro	h	0.1667	13.74	2.29
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0.0012	9.45	0.01
M 11271/ORSE	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206BR Belzer	un	0.0002	60.16	0.01
M 07288/SINAPI	Tinta esmalte sintetico premium fosco	l	0.53	21.79	11.55
M 10586/ORSE	Torquesa	un	0.0002	27.48	0.01
M 10583/ORSE	Trincha 3"	un	0.0013	5.60	0.01
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0.5922	3.50	2.07